
 

 

Bijlage 6 Beleidsregel Draagvlakmeting 
 

Het college van burgemeester en wethouders van Huizen; 
 
Gelet op het bepaalde in: artikel 4 van de Wet op de bedrijfsinvesteringszones 
 
Besluit: 
 
vast te stellen de volgende: Beleidsregels voor de Draagvlakmeting BIZ 't Hart van Huizen 

 

Draagvlakmeting BIZ ’t Hart van Huizen 

 

Artikel 1  

Organisatie draagvlakmeting  

1. De draagvlakmeting BIZ wordt uitgevoerd door de gemeente in samenwerking met 

Stichting 't Hart van Huizen. 

2. De telling van de stemmen geschiedt in aanwezigheid van de notaris. 

3. Na de telling brengt de notaris proces-verbaal uit van de stemming en de telling van 

de WOZ waarden. 

 

Artikel 2  

Bijdrageplichtige 

1. Iedere bij de gemeente bekende bijdrageplichtige in de betreffende Bl-zone wordt in 

de gelegenheid gesteld zich schriftelijk voor of tegen inwerkingtreding van de 

verordening uit spreken. 

2. Als bijdrageplichtigen worden aangemerkt degenen die na inwerkingtreding van de 

verordening volgens de op dat moment bij de gemeente bekende gegevens een 

aangewezen onroerende zaak in de beoogde Bl-zone gebruikt of het genot daarvan 

heeft. Bij leegstand wordt degene die van de zaak het genot krachtens eigendom, 

bezit of beperkt recht als bijdrageplichtige aangemerkt. 

 

Artikel 3  

Procedure draagvlakmeting 

1. Voor de peiling van het draagvlak wordt gebruik gemaakt van stembiljetten. 

2. De stembiljetten worden genummerd. Er is een relatie te leggen tussen het 

genummerde stembiljet en de bijdrageplichtige die zijn stem uitbrengt. 

3. De stembiljetten worden met een begeleidend schrijven tijdens een informatieavond 

op 7 juni 2022 door de stichting ’t Hart van Huizen persoonlijk in handen gesteld van 

(een vertegenwoordiger van) de aanwezige bijdrageplichtige, dan wel persoonlijk 

afgegeven in de winkel of bedrijfspand van bijdrageplichtige. 

4. Indien het stembiljet inclusief begeleidend schrijven niet persoonlijk kan worden 

afgegeven, wordt deze per post verzonden naar de bijdrageplichtige.  

5. Het stembiljet vermeldt de uiterlijke dag waarop gestemd kan worden en de uiterlijke 

dag waarop het biljet door de notaris ontvangen moet zijn. 

6. Op grond van artikel 2:5 van de Algemene wet bestuursrecht is een ieder die 

betrokken is bij de uitvoering van het draagvlakonderzoek en daarbij de beschikking 

krijgt over gegevens met een vertrouwelijk karakter, verplicht tot geheimhouding. 



 

 

Artikel 4  

Richtlijnen onjuiste adressering/tenaamstelling en niet ontvangen stembiljet: 

1. Het stembiljet wordt naar een onjuist adres en/of onjuiste bijdrageplichtige gezonden 

en wordt niet blanco retourgezonden. Er wordt zo spoedig mogelijk een nieuw 

stembiljet met een nieuw biljetnummer naar het juiste adres en/of juiste 

bijdragenplichtige toegezonden.  

2. Het stembiljet is naar een onjuist adres en/of onjuiste bijdragenplichtige gezonden, 

maar wordt wel blanco retourgezonden. De belastingadministratie stuurt hetzelfde 

biljet zo spoedig mogelijk alsnog naar het juiste adres en/of juiste belastingplichtige . 

In deze situatie wordt geen nieuw biljetnummer uitgegeven.  

3. Het stembiljet is naar het juiste adres en de juiste bijdragenplichtige gezonden, maar 

de ondernemer maakt aannemelijk dat hij het stembiljet niet heeft ontvangen. De 

belastingadministratie stuurt de ondernemer zo spoedig mogelijk een nieuw stembiljet 

met een nieuw biljetnummer toe.  

4. In overige zaken zal naar bevinding van zaken worden gehandeld. 

 

Artikel 5  

Voor de situaties genoemd in artikel 4, lid 1 en lid 3 wordt de volgende procedure 

gevolgd: 

1. De belastingadministratie stuurt zo spoedig mogelijk de ondernemer een nieuw 

stembiljet met een nieuw biljetnummer toe.  

2. De belastingadministratie maakt het reeds uitgegeven stembiljetnummer ongeldig en 

registreert het nieuw uit te geven biljetnummer.  

3. Voor de telling krijg de notaris een overzicht van de ongeldig gemaakte en de nieuw 

uitgegeven biljetnummers.  

4. De nieuw uit te geven stembiljetten moeten uiterlijk op dezelfde dag en tijd door de 

notaris zijn ontvangen als de reeds eerder uitgegeven stembiljetten. 

 

Artikel 6  

Ongeldigheid Stembiljet 

Ongeldig is het stembiljet: 

• waaruit niet duidelijk de keuze van de bijdrageplichtige blijkt; 

• waaruit blijkt dat de bijdrageplichtige meer dan één voorkeur heeft uitgesproken; 

• dat blanco retour is gezonden; 

• dat anderszins foutief is ingevuld; 

• dat te laat wordt ingeleverd. 

Als ongeldigheid is gebleken, zal het stembiljet niet meetellen in de telling. 

 

Artikel 7  

Uitslag draagvlakmeting 

Van voldoende steun is sprake indien blijkt dat: 

1. Ten minste de helft van de bijdrageplichtigen zich voor of tegen inwerkingtreding 

heeft uitgesproken. 

2. Ten minstens tweederde deel daarvan zich vóór inwerkingtreding heeft uitgesproken. 

3. de voorstemmers vertegenwoordigen meer WOZ-waarde dan de tegenstemmers. 



 

 

Artikel 8  

Bekendmaking uitslag 

1. De uitslag van de draag draagvlakmeting wordt bekendgemaakt na afronding door 

publicatie.  

2. Op het moment dat de notaris het proces verbaal over de uitslag als bedoeld in 

artikel 1 lid 3 heeft voltooid staat de uitslag van de draagvlakmeting vast. 

 

9 Niet voorziene gevallen 

Bij niet voorziende gevallen zal het daartoe bevoegde orgaan beslissen. 

 

Aldus vastgesteld op dd mm jjjj. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Huizen; 

 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 


